
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ГОРНОПРАВДИНСК 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.01.2026                                                                              № 103 
п. Горноправдинск 
 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
сельского поселения Горноправдинск от 28.02.2023 № 207 
«Об утверждении Положения о размере и порядке  
выплаты денежного содержания лицам, замещающим  
должности муниципальной службы в администрации  
сельского поселения Горноправдинск» 
 
 

В целях реализации государственных гарантий по оплате труда,  
в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьи 31 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об 
отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре», постановления Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О 
нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь пунктом 4.1 статьи 
18 Устава сельского поселения Горноправдинск, в целях приведения 
муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, 

 
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск 



Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения 
Горноправдинск от 28.02.2023 № 207«Об утверждении Положения о размере 
и порядке  
выплаты денежного содержания лицам, замещающим должности 
муниципальной службы в администрации сельского поселения 
Горноправдинск» (с изменениями на 27.10.2025г.) следующие изменения: 

1.1. Строки 4-6 таблицы части 1 статьи 3 Положения изложить в 
следующей редакции: 
« 

4. Главный специалист специалист/старшая 
 

6 848 

5. Главный специалист обеспечивающий  
специалист/старшая 

6 714 

6. Ведущий специалист обеспечивающий  
специалист/старшая 

6 679 

». 
 

1.2. Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы устанавливается: 
1) лицам, замещающим высшие должности муниципальной службы, 

учреждаемые для выполнения функции «руководитель», - от 100 до 110 
процентов должностного оклада; 

2) лицам, замещающим главные должности муниципальной службы, 
учреждаемые для выполнения функции «руководитель», - от 80 до 100 
процентов должностного оклада; 

3) лицам, замещающим ведущие должности муниципальной службы, 
учреждаемые для выполнения функции «руководитель», - от 80 до 100 
процентов должностного оклада; 

4) лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы, 
учреждаемые для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий 
специалист», - от 70 до 80 процентов должностного оклада.». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и распространяет своё действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года. 

 
 

Председатель Совета депутатов   Глава сельского 
сельского поселения Горноправдинск  поселения Горноправдинск 
 
_________________ Ю.Н. Шарабокова             ______________О.С. Садков 
 


